



Company Details and Product Reference	
Company Name	Besmoke LTD
Address	B1 Ford Airfield, Arundel, West Sussex, BN18 0HY
Managing Director Contact	Huw Griffiths, <a href="mailto:huw@besmoke.com">huw@besmoke.com</a>
Business & Production Manager	Sadie Marchant, <a href="mailto:sadie@besmoke.com">sadie@besmoke.com</a>
Quality Manager	Rob Austin, <a href="mailto:rob@besmoke.com">rob@besmoke.com</a>
Technical	Petra Tsitlakidou, <a href="mailto:technical@besmoke.com">technical@besmoke.com</a>
Emergency Contact	Huw Griffiths 07813 026935
Email	<a href="mailto:huw@besmoke.com">huw@besmoke.com</a>
Product Name	Naturally Oak Smoked Maldon Salt Flakes
Product Reference	BES001C

Product Name	Naturally Oak Smoked Maldon Salt Flakes
Smoke Type	Oak
Prepared by	Petra Tsitlakidou
Date	October 2015
Sheet Reference	BES/001

Physical Standards	
Status	Food ingredient
Product Description:	Naturally Oak Smoked Maldon Salt flakes smoked with natural smoke generated from the slow combustion of untreated wood chips
Product Name	Sodium Chloride
CAS No.	7647-14-5
EINECS No.	231-598-3
Country of Origin:	UK
Pack size:	525 Kg tote bags
Appearance/Colour:	Light brown flaky crystal salt
Flavour and Odour:	Natural Oak Smoke
Particle Size:	can vary from 0.125mm and 10.00mm
Storage:	Store product in sealed containers in cool dry environment
Metal Detection	Naturally Oak Smoked Maldon Salt Flakes is metal detected from Besmoke suppliers. A metal avoidance policy as well as a robust foreign body management procedure is in place at Besmoke.
Safety	Non-toxic. Avoid contact with skin and eyes. If irritation wash copiously with water. Spillages may be washed to drain.

Chemical Standards	Typical
Sodium Chloride (NaCl) (%)	96
Non-saline salts (%)	1.0
Moisture (%)	3.0
Bulk Density (g/cm <sup>3</sup> )	0.5
Anti-caking agent	May traces
Pesticides (mg/Kg)	< 0.02
Nitrate/nitrite levels (mg/kg)	< 20/2

Typical Constituent per 100gm	Units	Quantity
Carbohydrate – Available	g	0
Carbohydrate – Total	g	0
Dietary Fibre	g	0
Energy	K/cal	0

Date Issued: 04.05.2016	Doc Ref: BES/001	Author: P.Tsitlakidou
Version No: 3	Page 1 of 3	Authorised By: H. Griffiths

Controlled Document

Energy	K/J	0
Fat – Total	g	0
Protein	g	0
Sodium	mg	39
Moisture	g	0.2
Ash	g	0
<b>Minerals</b>		
Calcium	mg	85.0
Phosphorus	mg	Trace
Iron	mg/Kg	2.0
Magnesium	mg	19.0
Zinc	mg	Trace
Iodine	mg	Trace
Vitamins	mg	Nil

<b>Packaging Information</b>		
Item	Material/ Description	Dimensions
Tertiary Packaging	Wooden Pallet	1200mm x 1000mm
Outer Packaging	Tote bags	1200mm x 1000mm
Label Information	Product Description, Net Weight, Batch Code, BBE Date & Besmoke Company Information	
Food Contact Packaging complies with current legislation?		Yes

<b>Allergens Information</b>							
No	Allergens Lists	Product contains Allergens		Used at Manufacturing site		Cross-Contamination Possible?	
		Yes	No	Yes	No	Yes	No
1	Milk & milk derivatives		No		No		No
2	Egg & egg derivatives		No		No		No
3	Fish, crustacean, molluscs & derivatives		No		No		No
4	Peanut & derivatives		No		No		No
5	Nut derivatives		No		No		No
6	Sesame seeds & derivatives		No		No		No
7	Soya & derivatives		No		No		No
8	Wheat / Barley / Oats / Rye & derivatives		No		No		No
9	Maize & maize derivatives		No		No		No
10	Gluten		No	Yes			No
11	Celery, celeriac & derivatives		No		No		No
12	Mustard & derivatives		No		No		No

Date Issued: 04.05.2016	Doc Ref: BES/001	Author: P.Tsitlakidou
Version No: 3	Page 2 of 3	Authorised By: H. Griffiths

Controlled Document

13	Lupin		No		No		No
14	Sulphites / Sulphur dioxide		No	Yes <10 ppm			No

Dietary and Food Intolerance Information	Yes	No	Certified?
Suitable for Vegetarians	Yes		
Suitable for Vegans	Yes		
Suitable for Coeliacs	Yes		
Suitable for Kosher Diets	Yes		Yes
Suitable for Halal Diets	Yes		Yes
Suitable for Organic	Yes		Yes

Genetically Modified Organisms and Irradiation	Yes	No
Does this product contain any genetically modified protein or DNA?		No
Has this product and its ingredients been genetically modified?		No
Has this product been irradiated?		No

## Declaration

Product conforms to relevant UK and EU food safety legislation and will be free from GMO materials.

A documented vulnerability assessment has been undertaken for all raw materials and information received from approved suppliers in regards with their supply chains and raw material integrity which underpins the current document.

The raw materials supplied to Besmoke Ltd. Are delivered in bulk transport from approved hauliers. All raw materials are accompanied by a CoA and sourced from UK suppliers. All suppliers are approved and risk assessed.

Only woodchips are externally stored and secured with lock, so external adulteration is prevented. There is no history of product adulteration on Besmoke Ltd. Staff turnover is low and are trained to challenge unknown visitors to sit.

Document Revision				
Issue No	Page	Revised Content	Revised Date	Revised By
1	1	Change of the Prefix in Product Reference & removal of milk from Allergens Information	06.04.2016	PT
2	1 3	Change from wood type to smoke type Addition of sulphites below 10 ppm	04.05.2016	PT

Date Issued: 04.05.2016	Doc Ref: BES/001	Author: P.Tsitlakidou
Version No: 3	Page 3 of 3	Authorised By: H. Griffiths

Controlled Document